
長建 協 発第 ３０２号

平成２３年９月３０日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

「建設資材・労働力需要実態調査」の実施について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

この度、国土交通省におきまして標記調査が実施されることとなり、同省土

地・建設産業局建設市場整備課長より別添のとおり協力依頼がまいっております。

今回の調査は、土木工事（電気設備工事、機械設備工事等を含む）が対象とな

っており、平成２２年に着工された請負契約額５００万円以上の土木工事の中か

ら約５，０００の工事が抽出され、該当の工事請負者に調査票が送付されること

となっております。

同調査は、すべての会員企業を対象としたものではございませんが、建設資材

及び労働力の需給の安定化を推進するための基礎資料となりますので、調査依頼

がございましたら、同調査の趣旨をご理解賜り、ご協力いただきますようお願い

申し上げます。

なお、同調査票は、１０月中旬に配布される予定となっておりますことを申し

添えます。

☆ お問い合わせ先

国土交通省土地・建設産業局建設市場整備課 資材係 担当：田崎

ＴＥＬ ０３－５２５３－８１１１（内線２４８６４）


